
Žmogaus kova prieš valdžią - tai atminties kova prieš užmaršumą  :: Your Favorite Site

Už kilogramą parsisiųstų psichotropinių medžiagų – dešimt metų nelaisvės

Vilniaus apygardos teismas priėmė apkaltinamąjį nuosprendį, kuriuo du asmenys nuteisti po 10 metų laisvės

atėmimo bausme už tai, kad neteisėtai disponavo labai dideliu kiekiu sintetinių kanabinoidų, priskiriamų

vadinamosiomis

psichoaktyviosiomis medžiagomis. 2009 metų gruodį R. E., pasinaudojęs vienos siuntų bendrovės paslaugomis, kontrabandos būdu atsiuntė šias medžiagas iš

Jungtinės Karalystės į Lietuvą. R. E., pildydamas siuntos dokumentus, nurodė, kad T. A. siunčia žolelių mišinius ir vonios druskas, nors iš tiesų siuntinyje buvo

beveik vienas kilogramas psichotropinių medžiagų. Lietuvos muitinės pareigūnams siunta sukėlė įtarimų, todėl buvo nuodugniai patikrinta. Aptikę draudžiamų

medžiagų, Muitinės kriminalinės tarnybos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą, kurį vėliau perėmė Lietuvos kriminalinės policijos biuro pareigūnai. Kovojant su

narkotinių medžiagų plitimu ir vartojimu Europos Sąjungoje naujos psichoaktyvios medžiagos (anglų kalba – „New psychoactive substances“  arba „NPS“) yra viena

iš aktualiausių nūdienos problemų. Kasmet sukuriama vis daugiau naujų svaiginančio poveikio medžiagų, kurios nedelsiant paplinta, nes nėra uždraustos. Asmenys,

plėtojantys prekybą tokiomis medžiagomis, puikiai žino, kad jų uždraudimas užtrunka, tad naudojasi tuo platindami jas internetu. Minimu atveju Lietuvoje abi

medžiagos nusikalstamos veikos padarymo metu jau buvo uždraustos, tuo tarpu Jungtinėje Karalystėje tuo metu sprendimas dėl draudimo dar nebuvo

priimtas. Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas tam, kas neteisėtai platino labai didelį kiekį psichotropinių medžiagų, numato laisvės atėmimą nuo dešimties

iki penkiolikos metų, o tam, kas nepateikdamas muitinės kontrolei ar kitaip jos išvengdamas arba neturėdamas leidimo per Lietuvos Respublikos valstybės sieną

gabeno psichotropines medžiagas – nuo trejų iki dešimties metų. Šis apygardos teismo nuosprendis nėra galutinis ir gali būti apskųstas aukštesnės instancijos

teismui. Generalinės prokuratūros Komunikacijos skyriaus pranešimas spaudai

Date created: 2013/12/03-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

page 1 / 1

http://www.info.norim.lt
http://www.tcpdf.org

